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ordfører, der nu er gået, og som man ikke kan 
konfrontere overhovedet, til at tage slagsmålene 
og ikke stiller sig op på Folketingets talerstol, ri- 
gets fornemste plads, og tager debatten med fol- 
ketingsmedlemmerne? Det er simpelt hen uhyr- 
ligt, at man kan klare det med to korte bemærk- 
ninger. Jeg tror sådan set ikke, der er tv; jeg tror, 
de er gået hjem, og det er jo bare ærgerligt, for 
det var det, der var tilrettelagt: at man bare lige 
til sidst her i dag skulle komme med de der to 
hårde korte bemærkninger mod landets statsmi- 
nister og så have brilleret i TV-avisen. Jeg synes 
simpelt hen, det er under al kritik. 

Jeg kommer tilbage til et egentligt spørgsmål i 
spørgsmål nummer to. 

Kl. 20:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Giver det anledning til en replik fra statsministe- 
ren? 

Kl. 20:32 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nej, jeg synes, spørgsmålet taler for sig selv. 

Kl. 20:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Pia Kjærsgaard til anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 20:32 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det synes jeg sådan set også. 

Men tilbage til spørgsmålet. Fru Helle Thor- 
ning-Schmidt kom jo i det ene af de to spørgs- 
mål, der er blevet stillet af fru Helle Thorning- 
Schmidt i dag, ind på vindmølleindustrien, og 
det har jo nærmest været sådan en sag for So- 
cialdemokratiet og den øvrige socialistiske op- 
position. Der må jeg bare bede statsministeren 
om at bekræfte, at vindmølleindustrien faktisk 
aldrig nogen sinde har haft det bedre. Der har 
været en eksport, som i 2008 steg til 42 mia. kr. 
mod 34,9 mia. kr. i 2007. Vestas har så været ude 
i nogle problemer, som man har hørt meget om 
fra oppositionens plus Vestas' direktør Ditlev 
Engels side. 

Der vil jeg så bare spørge statsministeren: Er 
det ikke besynderligt, at Socialdemokratiet ikke 
forlanger, at direktør Ditlev Engel, som har op- 
nået en årsløn på 16 mio. kr., på lige fod med 
Danske Banks direktør, Peter Straarup, går ned i 
løn? Altså, når der nu er det tab af arbejdsplad- 
ser i Vestas, så burde han da også gå ned i løn. Er 
det, fordi Vestas er sådan en feel good-virksom- 
hed i forhold til alt det her grønne, der skal fore- 
gå, og at Danske Bank og øvrige banker måske 
ikke er så populære i den danske befolkning? Er 

det ikke et almindeligt udtryk for rendyrket po- 
pulisme fra Socialdemokratiets side? 

Kl. 20:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 

Kl. 20:33 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Vi tenderer måske også her et spørgsmål, der 
kan besvare sig selv. Men jeg vil da gerne sige 
om hele den her diskussion omkring vindmøller 
og vindenergi, at jeg medgiver, at der har været 
et år, hvor vi havde et lille nøk den forkerte vej 
fra 3.135 til 3.124 MW, men nu ligger der også en 
plan for at komme videre med nye havvindmøl- 
leparker. Og det er jo rigtigt, at i forhold til noget 
af det, der skal ske, er der nogle licitationer, der 
er faldet hos en anden leverandør end lige præ- 
cis den leverandør, der bliver fremhævet her. 
Det mener jeg jo ikke er et politisk anliggende. I 
øvrigt er det sådan, at den anden leverandør, om 
end det ikke er en danskejet virksomhed, jo har 
produktion i Danmark, og det er jo sådan set det 
afgørende. 

I forhold til Vestas hæfter jeg mig ved, at den 
direktør, der blev refereret til, den 24. marts til 
Mandag Morgen sagde: 

»99,98 pct.« -  altså 99,98 pet. -  »af omsætnin- 
gen ligger uden for Danmark, og når sæsonen 
starter, har vi kun udebanekampe.... Vestas har 
ikke noget... hjemmemarked at falde tilbage på. 
Vi skal vinde på udebane, og det stiller endnu 
større krav til os som organisation.« 

Så er det selvfølgelig lidt tankevækkende, at 
det skulle være de der 0,02 pet. af omsætningen 
og usikkerheden omkring det, der skulle udløse 
en afskedigelsesrunde i størrelsesordenen 1.200 
medarbejdere. Det er jo en dårlig forklaring, 
simpelt hen. 

Kl. 20:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til den næste spørger, som er hr. Villy 
Søvndal. 

Kl. 20:35 
Villy Søvndal (SF): 
Tak. Statsministeren anvendte et gammelt kneb i 
politik, nemlig at fremføre nogle synspunkter, 
som er oplagt absurde, og derefter polemisere 
imod dem. Jeg nåede at fange tre; der er for- 
mentlig langt flere. 

Det ene var den der, synes jeg, lidt sorte hu- 
mor med de åbne skatteforhandlinger. Altså, jeg 
sætter pris på, at vi har fået en statsminister med 
mere humor end sin forgænger, men alligevel vil 
jeg sige, at det at betegne det som åbne forhand- 


